(216) In consistorio nostro secreto approbanda. De sacro hoc concilio perde-
gantem tractatum scripsit Cardinalis Paleotus.

(217) Nos enim quicquid contrapremissemus. Descendit hic Pontifex ad clausulum
irritantem quae est penetrabilior omni gladio aperiendi, quia omnia interiora & exte-
riora afficit & astringit, et que tam malignantis naturae, quod quicquid inventi, de-
finit & in oppositum ducit, de qua quidem clausula velut ex copia cornu tractatum
invenies apud Gabrielem. Communium conclusum n. 6. de clausulis concl. 6. Hui,
Gonfalon. de Mensib. & alterna via Episcoporum, & nos etiam in his scholis Scholo 189. u.
in tract. de juri ord. in Exempt. de eis quædam attulimus.

(218) Vel aliquid præmissorum. Post generalem prohibitionem subiectu-
culam particularē, idque ut præcisis liqueat de enī Pontificis voluntate. Clau-
sula in agro dominico §. sane ubi Card. de statu Monachorum.

(219) Contraria quacumque constitutione vel privilegio non obstantibus. Clau-
sula non obstantibus constitutionibus vel privilegiis, non extenditur ad constitutiones
vel privilegia in corpore juris causa, glo. l. 2. legat. ff. de iudic. Bald. l. humanum C. de
legib. glo. auth. qua in provincia C. Ubi de criminis Fel. & DD. cap. nonnulli de Refriri. Sed an per ejusmodi clausulas censeatur constitutioni conciliari esse derogatum,
Emanuel Roderic. uno in loco existimat, non esse, nisi specifica mentio Concilia cui
derogatur, qua. & Reg. tom. 1. q. 8. art. 10. hac nixulatione, quod Concilia Ecclesie que
plurimorum consensu celebrata fuerunt, majori robore nitantur, & pro-
inde speciali derogatione opus habeant. Archid. cap. 1. de conf. in 6. uti & callo loco
diximus in generali dispositione non venire ea, quae speciali nota digna sunt. h. i. de
jurisd. ord. in exemptos qu. 4.

At vero alio in loco idem Emanuel Roderiques censuit speciali non esse opus
derogatione Concilii, sed sufficere generalem clausulam non obstantibus quibul-
eumque, laudatque tom. 3. qu. 39. art. 4. pro istius sive opinionis firmamento Ana-
stasium Germanum de sacror. immunit. lib. 2. cap. 11. n. 52. ac sacram congregatio-
nem, talemque esse scilicet Cancellariae Romanae testatur ibidem Emanuel re-
prehendens erroris Oedam de incompatibil. benefic. 2. part. cap. 12. nn. 85. Carasium
in Repert. Reg. Jur. in 6. par. 2. ampl. 1. lib. 7. cap. 26. n. 3. et que ejusdem cum Emanuele
Roderique sententia D. Joannes à Chockier frater meus in suo ad regulas Can-
cella-

cellaria Rom. commentario ad Reg. 49. n. 6. fol. 471 nixus decisione Rotali, relata per prosperum Farinacum. dec. 179. n. 6. par. 2. in novissimis.

Gravis autem est & haec tenus ab utriusque juris interpretibus exigitata quæstio, quid si priori privilegio infinitè prægnantes illæ & ut ita dicam Achilleæ clausulæ, qualcumque possent excoxitari, quas uno verbo vocant revocatorias revocatoriarum, in priuilegium talibus velutatum clausulis, censetur revocatum per posterius, cui inest ista clausula non obstantibus quibuscumque contrariis, etiam si de iis

specialis fieri mentio deberet de verbo ad verbum.

Pro affirmativa militat, quod hac clausula tali suo ambitu & generalitate, compleatur in genere omnia non secus, quam sive in specie singula essent enumerata. *I. si clausus in pr. ff. de leg. 2. l. 2. C. de quadrienni prescripto. Ias. Ias. Conf. 121. vol. 4. VVamef. conf. 596. n. 6. de injuris p. 2.* Hincq; est ut pleriq; volunt nullam obstantiam impedit, cum Papa recubuit, ut tenor habeatur pro expresso de verbo ad verbum. Feder. de Senis conf. 47. Bald. cap. cum delicta deraescriptis. 10. de Ananias conf. 56. Barth. & D.D. l. si quis in principio testamenti ff. de leg. 1. D.D. Lomnes C. de prescr. 30. ax. nomum. Sed sunt & quidem non parvo agmine nec auctoritate nisi, sibique etiam contrarii quia diversim descendunt sententiam, scilicet per secundum induluum continent generali derogationem cum illa clausula etiam si de verbo ad verbum, non conferderogatum priori privilegio h. benti speciale derogationem, tunc fiat propria & specialis mentis de verbo ad verbum cum expressa mentione nominum & locorum. cap. 2. de dolo &c cont. Ias. conf. 121. vol. 4. Feder. de Senis conf. 233. Calder inconff. 11. Cardinalis conf. 52. & conf. 136. Romanus 327. & conf. 436. conf. 498. Felin. c. accidentes de prescript. e. nonnulli de Receptis. 10. de Ananias d. conf. 56. Ias. l. conf. 121. Decius conf. 166. & in l. certum n. 4. ff. scilicet pet. Paulus Ias. conf. 42. vol. 4. l. 10. VVamef. conf. 596. nn. 8. de injuris tom. 2.

Ratio eorum est, quia cum in antecedente rescripto seu indulto præguationes & magis geminata sine clausula quam in posteriore sit ut posterius induluum aut privilegium cui inservit tantum sunt hujusmodi generales ac velut in nube conceptæ clausulæ, priori privilegio abstracto munitione energiam potenter in clausularum derogare non videatur. *VVamef. d. loco n. 7.* alter enim sentiendo (inquit) prius privilegium esse fragile sine solido fundamento, signaret error, quod solo cuius Romanæ hujusmodi generales clausula tanquam in folle soleant, coacervari, præterquam quod privilegi antea concessi revocatio odiofa sit, atque eo etiam respectu sensu tacito non inducenda sed restringenda. *VVamef. d. conf. 596. n. 13. Ias. d. conf. 121. post princip. vers. tamen ad ultimum.* M. hi in hoc conflictu & Doctorum analogia nefas vistum est concedere in rescriptis indultis, privilegiis aut Pontificum constitutionibus quicquam irreperere quod sua careat energia. Ut & assertere privilegiorum revocationem iuris esse odiosi, nam quo

quo ad Stylum Cancellariae Romanae, quæ organum & vox Papæ est, & quæ Papæ, in
Icio nihil facere censetur, utique satis ex Regulis Cancellariae à fratre meo com-
mentatis, Reg. 43, n. 42, fol. 424, quis adserat in diplomatis Pontificis aliquas poli-
clausulas eripere contra aut præter summi Pontificis enixa voluntatem, quo vero
ad privilegiorum revocationem eam indistincte non aulim assertere odiosam, quippe
quod sicut à jure recessus per privilegia odiosus est. Scripti lib. 1, quest. 4, ita è diverso
per privilegiorum iuri repugnantium revocationem ac ejus reversio favorabilis cen-
turi debet, contrariotum enim contraria est ratio atque disciplina. Praes. in locis 16.
galibus loo à contrarie atque repugnantibus. Proinde satis esse existimo si ex posticio-
nis privilegii serie & clausulis de Pontificis enixa mente liquere possit, etiamque privile-
gium prius clausulis insignioribus & longe majoris energie sit communium, alioquin
enim legem imponemus Pontifici, ne varia privilegia variis munera clausulis per ip-
sum oblitis possit revocare, ut & ego adhuc ante hac scripti de jurif. or. in exem. l. p.
9. 9. num. 6. & 7.

(220) Datum Roma in publica sessione in Lateranensi Basilica solemniter tangi-
ta anno 1515. 4 nonas Maii Pontificatus nostri anno IV. Philippus Francus & ali ju-
ris interpres coronidem imponentes suis commentariis occasionem suspercerunt in
data texti decretalium in medium adducendi diversas questiones quæ solemnitates in
strumentorum concernunt. Quales sunt, an defectus loci & loci, item temporis in-
ditionis vident instrumentum, in quibus ego cum remittentes sint ab hoc instituto,
pedem nunc non figo.

20 Solum inquirio, à quo tempore Pontificales constitutiones quæ Romæ solemnite-
tu publicantur, ligent Provinciales. Doctores variis distinctionum involucris respon-
dent. Franc. in data sexti n. 13. late Nav. conf. 1. de constit. Ego quia brevitas omni-
bus amicis soler. Abb. in proem. decretal. n. 4 sublate Apostilla judicibus advocatis
brevitatem commendat. Paucis cum Navar. d. conf. 1. num. 19. & seqq. censeo consti-
tutiones si juris constitutionem consideremus, non ligare provinciales antequam in
provinciis publicentur, sed de stilo curiae Romanae, qui facit jus. c. 1. de criminis falso
ligare provinciales bimeticis postquam solemnis ritu Romæ fuerunt publicatae idque
in foro exteriori, in interiori enim foro indistincte & ignorantia justa excusat, non ta-
men si affectata esse, aut crassa, quis ignorantia species alio in loco explicat idem Nav.
in manu n. 23. n. 45. & seq. Sed an idem obtineat in Constitutione antiqui juris de-
claratoria. Neuriquam, quia eiusmodi constitutio statim incipit ligare. Franc. d. loco
num. 10. Secus si constitutione aliquid de veteri jure detrahatur, aut etiam eidem a-
liquid novi adjiceretur, quia tunc idem, quod de constitutione novi juris
erit dicendum. 1. leges. C. de legib. cap. fin. de constit. in 6. Clement. I. ubi
glo. de officio vicarii. Franc. d. num. 10.